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Aby korzystać z energii elektrycznej w cenie 785 zł/MWh, jednostki samorządu terytorialnego, mikro, małe i
średnie przedsiębiorstwa oraz podmioty świadczące podstawowe usługi użyteczności publicznej, tylko do
dziś, 30 listopada, mają czas na złożenie do swojego sprzedawcy energii stosownego oświadczenia.
Oświadczenie można składać w formie papierowej lub elektronicznej (tzn. plik opatrzony kwalifikowanym
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym przesłany pocztą elektroniczną).

Możliwość zastosowania ceny 785 zł/MWh wprowadzona została dzięki ustawie z 27 października 2022
r. o środkach nadzwyczajnych, mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. Gwarantowana cena maksymalna energii elektrycznej
będzie stosowana przez sprzedawców energii do rozliczeń z odbiorcami uprawnionymi, wśród których
znajdują się podmioty użyteczności publicznej, jednostki samorządu terytorialnego oraz mikro, małe i
średnie przedsiębiorstwa.

Ustawa określa również maksymalną cenę energii elektrycznej 693 zł/MWh, dla odbiorców w
gospodarstwach domowych dla zużycia powyżej limitów:

2 MWh (wszystkie gospodarstwa domowe)
2,6 MWh (osoby niepełnosprawne)
3 MWh (osoby z Kartą Dużej Rodziny oraz rolnicy).

Wzór oświadczenia

Gospodarstwa domowe, aby skorzystać z ceny energii elektrycznej 693 zł/MWh, nie muszą składać
żadnego oświadczenia. Sprzedawca energii elektrycznej dokona samodzielnie stosownego rozliczenia
odbiorcy.

Odbiorcy w gospodarstwach domowych do momentu przekroczenia przez zużycie wskazanych
limitów, korzystają z energii elektrycznej po cenach „zamrożonych” na poziomie cen w 2022 r., co
gwarantuje ustawa z 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. W tym
celu również nie muszą składać oświadczenia w celu skorzystania w rozliczeniach ze sprzedawcą
energii z limitu 2 MWh.

Jedynie gospodarstwa domowe, które chcą korzystać w 2023 r. z zamrożonych cen energii
elektrycznej w podwyższonych limitach 2,6 MWh lub 3 MWh muszą złożyć do swojego sprzedawcy
oświadczenia do 30 czerwca 2023 r. Informacje i wzory oświadczeń odbiorcy w gospodarstwach
domowych znajdą u swoich sprzedawców energii.

Dodatki na zakup opału dla podmiotów wrażliwych

Przypominamy również, że do 30 listopada podmioty wrażliwe mogą składać również wnioski o
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dodatki na zakup opału.

Wniosek o wypłatę dodatku dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z
tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła jest przeznaczony dla podmiotów wrażliwych, w tym:
szpitali, szkół i przedszkoli, ośrodków pomocy społecznych, ośrodków kultury, palcówek opiekuńczych,
itp. Na podstawie wniosku podmioty te mogą ubiegać się o dodatek na zakup opału, w tym: węgla,
brykietu i peletu węglowego oraz peletu drzewnego, drewna kawałkowego i innych rodzajów biomasy,
gazu skroplonego LNG lub oleju opałowego.

Przeczytaj więcej na temat dodatków na zakup opału dla podmiotów wrażliwych.

https://www.gov.pl/web/klimat/inne-zrodla-ciepla

